
UCHWAŁA L/419/2023 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/249/2021 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 grudnia 2021r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, i 1688 ), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36  pkt 2 lit. l, m, art. 50 ust. 1-6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901,), Rozporządzenie Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 22 września 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. poz. 1598)  Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXVIII/249/2021 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, w § 2 po ust. 2 dopisuje się ust. 3,4 i 5 o następującej treści: 

„3. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania lub na wniosek pracownika socjalnego, 
świadczeniobiorca może zostać zwolniony częściowo lub całkowicie od opłat, ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) zdarzenie losowe; 

4) ponoszenie kosztów leczenia związanych z  chorobą, wymagającą zakupu leków, środków 
opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznej diety; 

5) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostkach pomocy społecznej. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu wydaje się na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

5. Zwalnia się z odpłatności osoby, na rzecz których świadczone będą usługi opiekuńcze w ramach 
projektu Nie-Sami_Dzielni III – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne  
realizowanego przez Gminę Skoroszyce w przewidywanym okresie od stycznia 2024 r. do czerwca 
2025 roku.”. 

Id: BEEA4DFB-F29A-423D-8AD5-77793D27FB27. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 

 

Id: BEEA4DFB-F29A-423D-8AD5-77793D27FB27. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5

	Paragraf 2


